

**Nota 1**  
**Skład grupy**

<b>Nazwa jednostki</b>	<b>Siedziba</b>	<b>Zakres działalności</b>	<b>Metoda konsolidacji</b>	<b>Charakter powiązania</b>	<b>Udział w kapitale zakładowym %</b>	<b>Udział w prawach głosu %</b>
B3System S.A.	Warszawa	usługi informatyczne, w szczególności kompleksowe rozwiązywanie w zakresie bezpieczeństwa teleinformatycznego	Konsolidacja metodą pełną	jednostka dominująca		
Commcord Sp. z o.o.	Rzeszów	usługi związane z bezpieczeństwem informatycznym, wdrożenia, modernizacje systemów IT, szkolenia	Konsolidacja metodą pełną	jednostka zależna	52,00%	52,00%
Copi S.A.	Warszawa	działalność informatyczna związana ze sprzedażą sprzętu komputerowego i oprogramowania oraz świadczenia usług informatycznych	Konsolidacja metodą pełną	jednostka zależna	100,00%	100,00%

*P. Jurzysta*

**Nota 1.1**  
**Informacja o spółkach powiązanych**

<b>nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej</b>	<b>siedziba</b>	<b>przedmiot przedsiębiorstwa</b>	<b>charakter powiązania</b>	<b>zastosowana metoda konsolidacji</b>	<b>data objęcia kontroli / współkontroli / uzyskania znaczącego wpływu</b>	<b>wartość udziałów / akcji według ceny nabycia</b>	<b>korekty aktualizujące wartość (razem)</b>	<b>wartość bilansowa udziałów / akcji</b>	<b>procent posiadanego kapitału zaciąadowego</b>	<b>udział ogólny liczb głosów walny zgromad</b>
Commcord Sp. z o.o.	Rzeszów	usługi związane z bezpieczeństwem informatycznym, wdrożenia, modernizacje systemów IT, szkolenia	podmiot zależny	Konsolidacja metodą pełną	17.12.2007	995		995	52,00%	52,00
COPI S.A.	Warszawa	działalność informatyczna związana ze sprzedażą sprzętu komputerowego i oprogramowania oraz świadczenia usług informatycznych	podmiot zależny	Konsolidacja metodą pełną	01.07.2010	11 376		11 376	100,00%	100,00

*P. Jurysta*

**Podstawowe dane finansowe jednostek zależnych na dzień 31.12.2009:**

<b>Nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej</b>	<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>Zysk brutto</b>	<b>Zysk netto</b>	<b>Kapitał własny</b>
Commcord Sp. z o.o.	12 341	472	366	555
Copi S.A.	95 478	3 101	2 800	6 592

**Nota 2**

**Przyjęte kursy do wyceny bilansowej**

<b>Kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
USD	2,9641	2,8503
EUR	3,9603	4,1082
GBP	4,5938	4,5986
<b>Kurs średni, liczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
USD	3,0157	3,1162
EURO	3,9946	4,3273

P. Jurzysta

Nota 4	Działalność kontynuowana									Działalność zaniechana	Wyłączenia	Działalność ogółem
	Usługi dla sektora finansowo- ubezpieczeni- owego	Usługi informatycz- ne dla przemysłu	Usługi informatycz- ne dla IT	Usługi informatycz- ne dla transportu, produkcja	Usługi informatycz- ne dla administracji i inne	Usługi informatycz- ne dla hotele	Usługi informatycz- ne dla restauracji poza hotelowe	Pozostałe	Razem			
Przychody												
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych, w tym	65 184	8 696	18 067	29 387	8 723	6 754	755	13 591	151 157			151 157
- od klientów, z którymi wartość transakcji w okresie przekracza 10% lub więcej przychodów	18 856											18 856
Sprzedaż między segmentami												
Przychody segmentu ogółem	65 184	8 696	18 067	29 387	8 723	6 754	755	13 591	151 157			151 157
Koszty												
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych, w tym	-57 959	-7 687	-16 143	-26 789	-7 806	-4 294	-480	-12 255	-133 413			-133 413
Koszt własny sprzedaży między segmentami												
Koszty segmentu ogółem	-57 959	-7 687		-26 789	-7 806	-4 294	-480	-12 255	-133 413			-133 413
Wynik	7 224	1 009	1 924	2 598	917	2 460	275	1 336	17 744			17 744
Zysk (strata) segmentu	7 224	1 009	1 924	2 598	917	2 460	275	1 336	17 744			17 744
Koszty sprzedaży	-3 267	-469	-1 091	-1 035	-393	-871	-97	-536	-7 759			-7 759
Koszty ogólnego zarządu	-3 078	-482	-799	-555	-303	-1 628	-182	-361	-7 388			-7 388
Koszty nieprzypisane												

P. Jurzyta

Pozostałe przychody operacyjne	194	24	32	48	37	105	12	55	506		506
Pozostałe koszty operacyjne	-435	-71	-82	-18	-41	-115	-13	-28	-802		-802
Pozostałe przychody/koszty operacyjne nie przypisane											
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	639	11	-16	1 039	217	-49	-5	466	2 300		2 300
Przychodu z tytułu odsetek	11		3		2	20	2	3	46		46
Koszty z tytułu odsetek	-247	-35	-59	-61	-34			-34	-469		-469
Pozostałe przychody finansowe netto						4			77		77
Pozostałe koszty finansowe netto	-14				-4	-3		-7	-33		-33
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych											
Zysk (strata) przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości	389	-23	-71	978	180	-28	67	429	1 920		1 920
Podatek dochodowy		-29		-102	-37	30	3	-57	-496		-496
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	157	-52	-144	876	143	2	70	372	1 425		1 425
Aktywa i zobowiązania											
Aktywa segmentu	48 960	6 959	13 174	18 700	5 706			2 940	96 440		96 440
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych											

P. Jurzysta

[illegible]

P. Jurysta

01.01.2009 - 31.12.2009	Działalność kontynuowana											
	Usługi dla sektora finansowo- ubezpieczeniowy	Usługi informatyczne dla przemysł	Usługi informatyczne dla IT	Usługi informatyczne dla transport, produkcja	Usługi informatyczne dla administracji i inne	Usługi informatyczne dla hotele	Usługi informatyczne dla restauracji poza hotelowe	Pozostałe	Razem	Działalność zaniechana	Wyłączenia	Działalność ogółem
Przychody												
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych, w tym	23 119	3 944	18 933	1 436	4 999	10 948	1 660	3 831	68 871			68 871
- od klientów, z którymi wartość transakcji w okresie przekracza 10% lub więcej przychodów	18 558		7 030				580	1 570	20 128			20 128
Sprzedaż między segmentami												
Przychody segmentu ogółem	23 119	3 944	18 933	1 436	4 999	10 948	1 660	3 831	68 871			68 871
Koszty												
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych, w tym	-20 681	-3 523	-16 931	-1 281	-4 477	-7 455	-1 255	-3 487	-59 089			-59 089
Koszt własny sprzedaży między segmentami												
Koszty segmentu ogółem	-20 681	-3 523		-1 281	-4 477	-7 455	-1 255	-3 487	-59 089			-59 089
Wynik	2 438	421	2 002	155	523	3 494	405	344	9 782			
Zysk (strata) segmentu	2 438	421	2 002	155	523	3 494	405	344	9 782			9 782

P. Jurczyk

Koszty sprzedaży	-1 430	-239	-1 126	-112	-312	-1 428	-197	-520	-5 364	-5 364
Koszty ogólnego zarządu	-1 159	-203	-910	-105	-246	-1 227	-227	-662	-4 740	-4 740
Koszty nieprzypisane										
Pozostałe przychody operacyjne	152	20	90	23	37	190	25	49	587	587
Pozostałe koszty operacyjne	-84	-16	-76	-2	-17	-181	-18	40	-354	-354
Pozostałe przychody/koszty operacyjne nie przypisane	0								0	0
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	-83	-17	-20	-40	-15	847	-11	-750	-90	-90
Przychodu z tytułu odsetek	3		2		1	25	2	1	35	35
Koszty z tytułu odsetek	-139	-21	-94	-18	-32		-14	-54	-373	-373
Pozostałe przychody finansowe netto						1			1	1
Pozostałe koszty finansowe netto	-7	-1	-6		-1	-3	0	-1	-19	-19
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych										
Zysk (strata) przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości	173	-39	-118	-59	-48	869	-98	-293	-445	-445
Podatek dochodowy		4		11	5	-233	-1	52	-136	-136
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	195	-36	-114	-48	-43	637	-99	-241	-581	-581
Aktywa i zobowiązania										

P. Jurysta



Aktywa segmentu	15 344	2 751	10 367	598	3 226	4 965	689	2 517	40 456	40 456
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych										
Aktywa nieprzypisane										
Aktywa ogółem	15 344	2 751	10 367	598	3 226	4 965	689	2 517	40 456	40 456
Zobowiązania segmentu	8 699	1 519	6 297	456	1 857	1 864	389	1 832	22 913	22 913
Zobowiązania nieprzypisane										
Kapitały własne	6 644	1 232	4 070	142	1 369	3 101	300	685	17 544	17 544
Zobowiązania i kapitały ogółem	15 344	2 751	10 367	598	3 226	4 965	689	2 517	40 456	40 456
Pozostałe informacje dotyczące segmentu										
Nakłady inwestycyjne:										
rzeczowe aktywa trwałe	579	71	326	94	145	738	94	293	2 339	2 339
wartości niematerialne	1 650	303	1 499	36	342	22	2	152	4 007	4 007
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych										
Amortyzacja wartości niematerialnych	451	103	397	54	146	649	92	16	1 909	1 909
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości	75	51	48	8	57	21	8	7	274	274
Odpisy aktualizujące wartość nieruchomości inwestycyjnych										
Pozostałe nakłady niepieniężne:										

P. Jurzysta

rezerwa na naprawy gwarancyjne	23 119	3 944	18 933	1 436	4 999	10 948	1 660	3 831	68 871		68 871
--------------------------------------	--------	-------	--------	-------	-------	--------	-------	-------	--------	--	--------

P. Jurysta

<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>	<b>Kraj</b>	<b>Zagranica</b>	<b>Razem</b>
Przychody			-
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	68 520	351	68 871
Przychody segmentu ogółem	68 520	351	68 871
Koszty			
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	-58 782	-307	-59 089
Koszty segmentu ogółem	-58 782	-307	-59 089
Wynik	9 738	44	9 782
Zysk (strata) segmentu	9 738	44	9 782
Koszty sprzedaży	-5 342	-21	-5 364
Koszty ogólnego zarządu	-4 723	-17	-4 740
Koszty nieprzypisane			
Pozostałe przychody operacyjne	585	1	587
Pozostałe koszty operacyjne	-361	6	-354
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	-103	14	-90
Przychodu z tytułu odsetek	35		35
Koszty z tytułu odsetek	-371	-1	-373
Pozostałe przychody finansowe netto			
Pozostałe koszty finansowe netto	-19		-19
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych			
Zysk (strata) przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości	-457	12	-445
Podatek dochodowy	-136		-136
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-593	12	-581
Aktywa i zobowiązania			
Aktywa segmentu	40 243	214	40 456
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych			
Aktywa nieprzypisane			
Aktywa ogółem	40 243	214	40 456
Zobowiązania segmentu	22 796	117	22 913
Zobowiązania nieprzypisane			
Kapitały własne	17 447	97	17 544
Zobowiązania i kapitały ogółem	40 243	214	40 456
Pozostałe informacje dotyczące			

P. Jurysta

segmentu			
Nakłady inwestycyjne:			
rzeczowe aktywa trwałe	2 334	5	2 339
wartości niematerialne	3 983	24	4 007
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	1 901	8	1 909
Amortyzacja wartości niematerialnych	270	4	274
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości			
Odpisy aktualizujące wartość nieruchomości inwestycyjnych			
Pozostałe nakłady niepieniężne:			
rezerwa na naprawy gwarancyjne			
<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>	<b>Kraj</b>	<b>Zagranica</b>	<b>Razem</b>
Przychody			
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	68 520	351	68 871
Przychody segmentu ogółem	68 520	351	68 871
Koszty			
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	-58 782	-307	-59 089
Koszty segmentu ogółem	-58 782	-307	-59 089
Wynik	9 738	44	9 782
Zysk (strata) segmentu	9 738	44	9 782
Koszty sprzedaży	-5 342	-21	-5 364
Koszty ogólnego zarządu	-4 723	-17	-4 740
Koszty nieprzypisane			
Pozostałe przychody operacyjne			
Pozostałe koszty operacyjne	585	1	587
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	-361	6	-354
Przychodu z tytułu odsetek	-103	14	-90
Koszty z tytułu odsetek	35		35
Pozostałe przychody finansowe netto	-371	-1	-373
Pozostałe koszty finansowe netto			
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych	-19		-19
Zysk (strata) przed opodatkowaniem i udziałami mniejszości			
Podatek dochodowy	-457	12	-445
Zysk (strata) netto za rok obrotowy	-136		-136
Aktywa i zobowiązania			

P. Jurzysta

Aktywa segmentu			
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	40 243	214	40 456
Aktywa nieprzypisane			
Aktywa ogółem			
Zobowiązania segmentu	40 243	214	40 456
Zobowiązania nieprzypisane			
Kapitały własne	22 796	117	22 913
Zobowiązania i kapitały ogółem			
Pozostałe informacje dotyczące segmentu	40 243	214	40 456
Nakłady inwestycyjne:			
rzeczowe aktywa trwałe			
wartości niematerialne			
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych	3 983	24	4 007
Amortyzacja wartości niematerialnych			
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości	1 901	8	1 909
Odpisy aktualizujące wartość nieruchomości inwestycyjnych	270	4	274
Pozostałe nakłady niepieniężne:			
rezerwa na naprawy gwarancyjne			

## Nota 5

### Koszty według rodzaju

	01.01.2010 - 31.12.2010	01.01.2009 - 31.12.2009
Amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	-1 069	-1 001
Koszty świadczeń pracowniczych, w tym	-12 619	-9 871
Zużycie materiałów i energii	-885	-806
Usługi obce	-8 361	-5 769
Podatki i opłaty	-292	-208
Ubezpieczenia majątkowe i osobowe	-177	-96
Koszty prac badawczych i rozwojowych		
Pozostałe koszty, w tym	-1 109	-1 034
- odpisy aktualizujące wartość zapasów	-99	-25
- pozostałe koszty rodzajowe	-218	-600
- odwrócenie odpisów aktualizujących wartość zapasów	26	2
- odpisy aktualizujące wartość należności	-277	-443
- odwrócenie odpisów aktualizujących wartość należności	273	97
- różnice kursowe dotyczące zobowiązań z tytułu dostaw i usług	-265	-64

P. Jurzysta

- inne koszty działalności operacyjnej	-550	
Wartość sprzedanych usług	-36 361	-3 901
Razem koszty rodzajowe	-60 876	-22 684
Zmiana stanu produktów, produkcji w roku i rozliczeń międzyokresowych (+/-)	338	
Wartość sprzedanych towarów i materiałów,	-88 024	-46 509
- odpisy aktualizujące wartość należności	-277	-443
- odwrócenie odpisów aktualizujących wartość należności	273	97
- odpisy aktualizujące wartość zapasów	-99	-25
- odwrócenie odpisów aktualizujących wartość zapasów	26	2
-różnice kursowe dotyczące zobowiązań z tytułu dostaw i usług	-265	-64
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (-)		
Koszty sprzedaży (+)	-7 759	-5 364
Koszty ogólnego zarządu (+)	-7 389	-4 740
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów (+)	-45 389	-12 580
Łączne koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, sprzedaży i koszty ogólnego zarządu	-60 538	-22 684

#### Koszty świadczeń pracowniczych

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Koszty wynagrodzeń (+)	10 756	8 150
Koszty ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń (+)	1 864	1 720
Przychody z działalności socjalnej (-)		
Dofinansowanie zakładowych obiektów socjalnych ze środków ZFŚS (-)		
Koszty funkcjonowania i utrzymania zakładowych obiektów socjalnych (+)		
Koszty przyszłych świadczeń (rezerw) z tytułu odpraw emerytalnych, nagród jubileuszowych i tym podobnych świadczeń pracowniczych (+/-)		
Nagrody z zysku netto (+)		
Odpisy na ZFŚF z zysku netto (+)		
Razem koszty świadczeń pracowniczych	12 620	9 871

#### Nota 6

#### Pozostałe przychody operacyjne

P. Jurzysta

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zysk netto ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	45	47
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartości niematerialne i prawne		
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość rzeczowych aktywów trwałych		
Rozliczenie inwentaryzacji środków pieniężnych i rzeczowych aktywów trwałych		
Zysk z likwidacji rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych	6	
Przychody z tytułu wynajmu nieruchomości inwestycyjnych		
Zysk z odsprzedaży usług, refakturowanych odpłatności		
Otrzymane dotacje		
Otrzymane darowizny		
Umorzone zobowiązania	133	
Otrzymane kary i odszkodowania		
Wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego i składek ZUS		
Zwrot podatków		
Inne - w tym:	322	540
- otrzymane premie za obrót	98	273
- otrzymane odszkodowania	51	26
- rozliczenie szkody całkowitej		25
- przychody z tyt. refaktury poniesionych wydatków, wynajmu	67	59
- wynajem		139
- pozostałe przychody	106	18
Razem pozostałe przychody operacyjne	506	587

**Nota 6.1**  
**Pozostałe koszty operacyjne**

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Strata netto ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
Odpis aktualizujący wartości niematerialne		
Odpis aktualizujący wartość rzeczowych aktywów trwałych		
Utworzenie odpisu na należności odsetkowe		
Odwrócenie odpisu na należności odsetkowe (-)		
Rozliczenie inwentaryzacji środków pieniężnych i rzeczowych aktywów trwałych		
Strata z likwidacji rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych		
Pozostałe koszty operacyjne dotyczące nieruchomości inwestycyjnych nie generujących przychody z najmu, w tym		

P. Jurzysta

- koszty amortyzacji		
Pozostałe koszty operacyjne dotyczące nieruchomości inwestycyjnych generujących przychody z najmu, w tym		
- koszty amortyzacji		
Strata z odsprzedaży usług, refakturowanych odpłatności		
Darowizny przekazane		
Zwroty dotacji		
Koszty związane z niewykorzystaniem majątku i zdolności produkcyjnych		
Koszty zaniechanej działalności		
Nakłady odpisanych środków trwałych w budowie		
Inne - w tym:	-802	-354
- wynajem		-163
- kary umowne	-29	-43
- przedawnione należności	-414	
- koszty likwidacji szkód	-52	-49
- refaktura kosztów	-209	-51
- pozostałe koszty	-98	-48
Razem pozostałe koszty operacyjne	-802	-354

## **Nota 7** **Przychody finansowe**

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Przychody z tytułu odsetek	46	35
- lokaty bankowe	23	30
Dywidendy otrzymane		
Zyski z tytułu różnic kursowych dotyczących aktywów i pasywów innych niż należności i zobowiązania handlowe		
Zmiany wysokości należności długoterminowych wynikające z przybliżania czasu otrzymania należności (efekt zwijania dyskonta)		
Przychody z tytułu instrumentów pochodnych		
Zysk ze zbycia akcji, udziałów i innych papierów wartościowych	55	
Zysk osiągnięty z jednostki podporządkowanej za okres sprawowania kontroli	15	
Pozostałe przychody finansowe	7	1
Przychody finansowe ogółem	123	36

## **Nota 7.1** **Koszty finansowe**

P. Jurzysta



	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Koszty z tytułu odsetek	-470	-373
- z tytułu kredytów	-112	-56
- z tytułu leasingu finansowego	-246	-240
- inne odsetki	-112	-77
Straty z tytułu różnic kursowych dotyczących aktywów i pasywów innych niż należności i zobowiązania handlowe		
Zmiany wysokości zobowiązań i rezerw długoterminowych wynikające z przybliżania czasu wykonania zobowiązania (efekt zwijania dyskonta)		
Koszty z tytułu instrumentów pochodnych		
Strata ze zbycia akcji, udziałów i innych papierów wartościowych		
Pozostałe koszty finansowe	-33	-19
Koszty finansowe ogółem	-503	-392

## Nota 8

### Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego za okres zakończony dnia 31 grudnia 2010 roku i 31 grudnia 2009 roku przedstawiają się następująco:

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Skonsolidowany rachunek zysków i strat		
Bieżący podatek dochodowy	-608	-296
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	-608	-296
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych		
Odroczony podatek dochodowy	112	160
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	112	160
Obciążenie podatkowe wykazane w skonsolidowanym rachunku zysków i strat	-496	-136

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym		
Bieżący podatek dochodowy		
Efekt podatkowy kosztów podniesienia kapitału udziałowego/akcyjnego		
Odroczony podatek dochodowy		
Podatek od niezrealizowanego zysku/(straty) z tytułu aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		
Podatek od rozliczonych w ciągu roku instrumentów zabezpieczających przepływy		

P. Jurysta

pieniężne		
Korzyść podatkowa / (obciążenie podatkowe) wykazane w kapitale własnym		

Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku finansowego brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Grupy za rok zakończony dnia 31 grudnia 2010 roku i 31 grudnia 2009 roku przedstawia się następująco:

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zysk /(strata) brutto przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej	1 920	-445
Zysk /(strata) przed opodatkowaniem z działalności zaniechanej		
Zysk /(strata) brutto przed opodatkowaniem	1 920	-445
Podatek według ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej 19%	365	-85
Korekty dotyczące bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych		
Straty podatkowe, z tytułu których nie rozpoznano aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
Wykorzystanie uprzednio nierozpoznanych strat podatkowych		
Podatkowe ulgi inwestycyjne		
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	-2 239	-1 045
Ujemne różnice przejściowe od których nie rozpoznano aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
Przychody nie będące podstawą do opodatkowania	-1 156	-353
Zysk poprzednika prawnego		
Pozostałe	-274	-79
Podatek według efektywnej stawki podatkowej	623	62
Odroczony podatek dochodowy	113	160
Podatek dochodowy wykazany w skonsolidowanym rachunku zysków i strat	-495	-136
Podatek dochodowy przypisany działalności zaniechanej		
Podatek według efektywnej stawki podatkowej wynoszącej 18% (2006: 12%)	-495	-136

Odroczony podatek dochodowy

<b>Aktywa z tytułu podatku</b>	<b>31.12.2010</b>
--------------------------------	-------------------

P. Jurysta

<b>odroczonego oraz rezerwa na podatek odroczony</b>	<b>Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>Wartość netto</b>
Rzeczowe aktywa trwałe			
Nieruchomości inwestycyjne			
Wartości niematerialne i prawne			
Inwestycje w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych			
Pozostałe aktywa finansowe			
Należności długoterminowe	38		38
Zapasy			
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności			
Należności z tytułu podatku dochodowego			
Rozliczenia międzyokresowe	24	9	15
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		1	-1
Pozostałe aktywa finansowe			
Kredyty i pożyczki			
Strata podatkowa			
Rezerwy	212		212
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	4	10	-6
Pozostałe zobowiązania finansowe	51		51
Pozostałe	19		19
Aktywa / rezerwy z tytułu podatku odroczonego	348	20	328
Odpis aktualizujący wartość aktywa			
Aktywa / rezerwy z tytułu podatku odroczonego wykazane w bilansie	348	20	328

<b>Aktywa z tytułu podatku odroczonego oraz rezerwa na podatek odroczony</b>	<b>31.12.2009</b>		
	<b>Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego</b>	<b>Wartość netto</b>
Rzeczowe aktywa trwałe			
Nieruchomości inwestycyjne			
Wartości niematerialne i prawne			
Inwestycje w jednostkach zależnych, współzależnych i stowarzyszonych			
Pozostałe aktywa finansowe			

P. Jurzysta

Należności długoterminowe			
Zapasy	5		5
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności			
Należności z tytułu podatku dochodowego			
Rozliczenia międzyokresowe	47	9	47
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		1	-1
Pozostałe aktywa finansowe			
Strata podatkowa	89		89
Rezerwy	117		117
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	1		1
Pozostałe zobowiązania finansowe	27		27
Pozostałe	10	1	9
Aktywa / rezerwy z tytułu podatku odroczonego	296	10	284
Odpis aktualizujący wartość aktywa			
Aktywa / rezerwy z tytułu podatku odroczonego wykazane w bilansie	296	10	284

## Nota 9

### Działalność zaniechana

	01.01.2010 - 31.12.2010	01.01.2009 - 31.12.2009
Przychody		
Koszty		
Zysk / (strata) brutto		
Przychody finansowe		
Zysk / (strata) przed opodatkowaniem		
Strata z przeszacowania wartości do wartości godziwej minus koszty zbycia		
Strata przed opodatkowaniem na działalności zaniechanej		
Podatek dochodowy:		
- wynikający z zysku /(straty) przed opodatkowaniem		
- wynikający z przeszacowania do wartości godziwej minus koszty zbycia		
Strata netto przypisana działalności zaniechanej	-	-

Główne klasy aktywów i zobowiązań spółki wycenione według wartości niższej spośród: wartości bilansowej i wartości godziwej pomniejszonej o koszty zbycia

	31.12.2010	31.12.2009
Aktywa		

P. Jurzysta

Wartości niematerialne		
Rzeczowe aktywa trwałe		
Należności z tytułu dostaw i usług		
Środki pieniężne		

Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży		
Zobowiązania		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
Kredyty i pożyczki		
Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami trwałymi zaklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży		
Zobowiązania netto przypisane działalności zaniechanej	-	-
Przepływy środków pieniężnych netto spółki		
	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Przepływy z działalności operacyjnej		
Przepływy z działalności inwestycyjnej		
Przepływy z działalności finansowej		
Wpływy / (wypływy) środków pieniężnych netto	-	-

#### Nota 10

#### Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS

<b>Środki trwałe wniesione do Funduszu</b>			
<b>Opis</b>	<b>Wartość księgowa na 31.12.2010</b>	<b>Wartość księgowa na 31.12.2009</b>	<b>Odpis za okres obrotowy</b>
Grunty			
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			
Urządzenia techniczne i maszyny			
Środki transportu			
Inne środki trwałe			
Środki trwałe w budowie			
<b>Razem</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Środki trwałe wniesione do Funduszu		-
Pożyczki udzielone pracownikom	10	190
Środki pieniężne	119	81
Zobowiązania z tytułu ZFŚS	129	271

P. Jurzysta

Saldo po skompensowaniu	0	0
Odpisy na Fundusz w okresie obrotowym	56	79

#### Nota 11

##### Zysk przypadający na 1 akcję

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zysk netto z działalności kontynuowanej	1 425	- 581
Strata na działalności zaniechanej		-
Zysk netto	1 425	-581
Odsetki od umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe		
	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Średnia ważona liczba wyemitowanych akcji zwykłych zastosowana do obliczenia podstawowego zysku na jedną akcję	9 466 156	9 466 156
Wpływ rozwodnienia:		
Nie zarejestrowane podwyższenie kapitału	4 500	-
Umarzalne akcje uprzywilejowane		-
	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Strata netto z działalności zaniechanej przypadająca na zwykłych akcjonariuszy zastosowana do obliczenia podstawowej straty na jedną akcję		
Podstawowy zysk na akcję		
	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zysk netto	1 425	-581
Średnioważona liczba akcji zwykłych	13 966 151	9 466 156
Podstawowy zysk na akcję (zł/akcję)	0,10	-0,06
	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zysk netto z działalności kontynuowanej	1 425	-581
Średnioważona liczba akcji zwykłych	13 966 151	9 466 156
Podstawowy zysk na akcję (zł/akcję)	0,10	-0,06
	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zysk netto przypadający na Akcjonariuszy, zastosowany do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję z działalności kontynuowanej	1 425	-581
Skorygowana średnia ważona liczba akcji zwykłych zastosowana do obliczenia rozwodnionego zysku na jedną akcję	13 966 151	9 466 156

#### Nota 12

P. Jurzysta

**Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty**

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zadeklarowane i wypłacone w okresie	- 97	- 97
Dywidendy z akcji zwykłych:		
zaliczka na poczet dywidendy za rok .....		

P. Jurzysta

**Nota 13**  
**Rzeczowe aktywa trwałe**

<b>31.12.2010</b>							
<b>Tabela ruchu środków trwałych</b>	<b>Grunty</b>	<b>Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej</b>	<b>Urządzenia techniczne i maszyny</b>	<b>Środki transportu</b>	<b>Inne środki trwałe</b>	<b>Środki trwałe w budowie</b>	<b>RAZEM</b>
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu			964	2 966	319		4 249
b) zwiększenia (z tytułu)		351	1 529	2 152	400		4 432
- zakup							536
- przejęte na podstawie umowy leasingu finansowego			63	540	116		719
- inwestycje w obcy środek trwały		239					239
- rozszerzenie Grupy Kapitałowej		112	1 218	1 233	195		2 757
- inne			27	154			181
c) zmniejszenia (z tytułu)			-660	-1 273	-360		-2 293
- sprzedaż			-22	-461	-35		-519
- likwidacja			-149	-86	-184		-419
- wyłączenia BO Navipro Sp. z o.o. połączenie			-441	-572	-139		- 1 152
- darowizny							
- inne					-2		-2
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	351	1 833	3 845	359			6 387
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	-611	-1 102	-196			-1 909
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0	-650	-671	7			-1 351
- roczny odpis amortyzacyjny	-6	-330	-391	-79			-805
- sprzedaż środka trwałego		17	407	29			454

*P. Jurzyta*



- likwidacja środka trwałego		149		184		333
- rozszerzenie grupy kapitałowej	-31	-890	-694	-175		-1 790
- wyjście z Grupy MCCOMP S.A.		404	1	45		450
- inne (zmniejszenia)			5	2		7
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-36	-1 261	-1 773	-190		-3 260
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu						
zwiększenie(z tytułu)						
zmniejszenie(z tytułu)						
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu						
j) wartość netto środków trwałych na początek okresu		353	1 863	123		2 339
k) wartość netto środków trwałych na koniec okresu		572	2 072	169		3 127

P. Jurysta

31.12.2009

Tabela ruchu środków trwałych	Grunty	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	RAZEM
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	-	-	852	2 961	329		4 142
b) zwiększenia (z tytułu)	-	-	115	253	7		375
- zakup			115	80	7		202
- przejęte na podstawie umowy leasingu finansowego				173			173
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-3	-248	-17		-268
- sprzedaż			-3	-217	-17		-237
- likwidacja				-32			-32
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	-	-	964	2 966	319		4 249
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	-	-	-429	-627	-181		-1 237
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	-	-181	-475	-16		-672
- roczny odpis amortyzacyjny			-185	-676	-25		-886
- sprzedaż środka trwałego			3	191	10		204
- likwidacja środka trwałego				10			10
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	-	-611	-1 102	-196		-1 909
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	-					
zwiększenie(z tytułu)	-	-					
- utworzenie odpisów z tytułu trwałej utraty wartości odniesionych w ciężar wyniku finansowego							
zmniejszenie(z tytułu)	-	-					

P. Jurzysta

i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
j) wartość netto środków trwałych na początek okresu	-	-	-	423	2 335	148	-	-	-	2 905
k) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	-	-	-	353	1 863	123	-	-	-	2 339

P. Jurzysta

**Nota 14****Nieruchomości inwestycyjne**

Nie wystąpiły

<b>NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Wartość brutto na początek okresu		
- nabycie w wyniku zakupów		
- transfer z rzeczowego majątku trwałego		
- likwidacja		
- rozszerzenie składu grupy kapitałowej		
- sprzedaż nieruchomości		
- różnice kursowe		
- inne zwiększenia		
Wartość brutto na koniec okresu		
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu		
- amortyzacja za okres		
- odpis z tytułu utraty wartości		
- transfer z rzeczowego majątku trwałego		
- sprzedaż nieruchomości		
- likwidacja		
- rozszerzenie składu grupy kapitałowej		
- inne zwiększenia		
Skumulowana amortyzacja i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu		
Wartość netto na początek okresu		
Wartość netto na koniec okresu		

P. Jurzysta

**Nota 15**  
**Wartości niematerialne**

<b>31.12.2010</b>						
<b>Zmiany wartości niematerialnych i prawnych (wg grup rodzajowych)</b>	<b>Koszty zakończonych prac rozwojowych</b>	<b>Wartość firmy z konsolidacji</b>	<b>Nabyte koncesje, patenty, licencje itp., w tym:</b>		<b>Inne wartości niematerialne i prawne</b>	<b>RAZEM</b>
				<b>Oprogramowanie komputerowe</b>		
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	-	9 652	511	511	85	10 247
b) zwiększenia (z tytułu)	-	7 585	225	225	47	7 857
- zakupy	-		4	4	47	51
- BO Copi S.A.	-	7 585	221	221		7 806
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	-5 077	-36	-36	-85	
- sprzedaż	-	-387				
- połączenie z Navipro Sp. zo.o.	-	-2 072				-2 072
- wyjście z Grupy MCCOMP S.A.	-	-2 618	-36	-36	-85	-2 739
d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	-	12 159	700	700	47	12 906
e) skumulowana amortyzacja na początek okresu	-	-209	-209		-65	-274

*P. Juryska*

f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	-449	-449	-449		62	-387
- amortyzacja (odpis roczny)	-	-260	-260	-260		-3	-263
-Copi S.A.	-	-194	-194	-194			-194
-Navipro Sp.z.o.o.	-	-157	-157	-157			-157
-MCCOMP S.A.	-	162	162	162		65	227
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	-658	-658	-658		-3	-661
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-						
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-						
j) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	-	9 652	301	301		20	9 973
k) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu		12 159	42	42		44	12 245

P. Jurzysta

<b>31.12.2009</b>						
<b>Zmiany wartości niematerialnych i prawnych ( wg grup rodzajowych)</b>	<b>Koszty zakończonych prac rozwojowych</b>	<b>Wartość firmy z konsolidacji</b>	<b>Nabyte koncesje, patenty, licencje itp., w tym:</b>		<b>Inne wartości niematerialne i prawne</b>	<b>RAZEM</b>
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	-	9 652	211	Oprogramowanie komputerowe 211	85	9 947
b) zwiększenia (z tytułu)	-		300	300		300
- zakup			300	300		300
c) zmniejszenia (z tytułu)	-					
d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	-	9 652	511	511	85	10 247
e) skumulowana amortyzacja na początek okresu	-		-116	-116	-43	-160
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-		-93	-93	-22	-114
- amortyzacja (odpis roczny)			-93	-93	-22	-114
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-		-209	-209	-65	-274
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-					
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec	-					

P. Jurzysta

[illegible]

P. Jurysta



Na wykazaną w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej B3System wartość firmy składają się następujące wielkości:

- 936 tys. PLN (Commcord Sp. z o.o.),
- 7 585 tys. PLN ( Copi S.A.)

W badanym okresie nie wystąpiła więc konieczność dokonywania zmian z tytułu utraty wartości firmy.

#### **Nota 16**

##### **Prawo wieczystego użytkowania gruntu - cena nabycia**

<b>Prawo wieczystego użytkowania gruntu - cena nabycia</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
przypadająca do rozliczenia w ciągu 1 -5 lat	-	-
przypadająca do rozliczenia w ciągu powyżej 5 lat	-	-
Prawo wieczystego użytkowania wykazane w aktywach długoterminowych	-	-
<b>Prawo wieczystego użytkowania gruntu - cena nabycia</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
przypadająca do rozliczenia w ciągu 1 roku	-	-
Prawo wieczystego użytkowania wykazane w rozliczeniach międzyokresowych czynnych	-	-

#### **Nota 17**

##### **Połączenia jednostek gospodarczych**

Nie wystąpiły

	<b>Wartość bilansowa na dzień przejęcia</b>	<b>Wartość godziwa na dzień przejęcia</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	-	-
Wartości niematerialne	-	-
Składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego	-	-
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	-	-
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	-	-
Zapasy	-	-
Razem aktywa	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	-	-

*P. Jurzysta*

Pozostałe zobowiązania	-	-
Rezerwa na ____	-	-
Rezerwa na restrukturyzację	-	-
Zobowiązania warunkowe	-	-
Rezerwa na odroczony podatek dochodowy	-	-
Razem pasywa	-	-
Wartość godziwa aktywów netto	-	-
<b>Wartość firmy powstała w wyniku przejęcia</b>	-	-
Cena nabycia:		
Wyemitowane akcje (liczba ____ akcji), według wartości godziwej	-	-
Koszty poniesione w związku z przejęciem	-	-
Środki pieniężne zapłacone	-	-
<b>Zapłata ogółem</b>	-	-
Wyływ środków pieniężnych z tytułu przejęcia przedstawia się następująco:		
Środki pieniężne netto przejęte wraz z jednostką zależną	-	-
Środki pieniężne zapłacone	-	-
Wyływ środków pieniężnych netto	-	-

#### Nota 18

#### Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenionych metodą praw własności

Nie wystąpiły

	Nazwa jednostki	Siedziba	Zakres działalności	Metoda wyceny	Udział w kapitale zakładowym %	Udział w prawach głosu %
1.						
2.						
3.						

#### Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenionych metodą praw własności

	31.12.2010	31.12.2009
Udział w aktywach netto jednostek stowarzyszonych		
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)		
Aktywa trwałe (długoterminowe)		
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania długoterminowe		
Aktywa netto	-	-
Udział w aktywach netto		

P. Jurzysta

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Przychody		
Koszt własny sprzedaży		
Koszty ogólnego zarządu		
Koszty sprzedaży		
Koszty finansowe netto		
Zysk / (strata) przed opodatkowaniem		
Obciążenie z tytułu podatku dochodowego		
Zysk / (strata) netto	-	-
Udział w zysku/ stracie netto		

#### **Nota 19**

#### **Udział we wspólnym przedsięwzięciu**

Nie wystąpiły

	<b>Nazwa jednostki</b>	<b>Siedziba</b>	<b>Zakres działalności</b>	<b>Metoda wyceny</b>	<b>Udział w kapitale zakładowym %</b>	<b>Udział w prawach głosu %</b>
1.						
2.						
3.						

	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Udział w aktywach netto jednostek współzależnych		
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)		
Aktywa trwałe (długoterminowe)		
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania długoterminowe		
Aktywa netto	-	-
Udział w aktywach netto		
	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Przychody		
Koszt własny sprzedaży		
Koszty ogólnego zarządu		
Koszty sprzedaży		
Koszty finansowe netto		
Zysk / (strata) przed opodatkowaniem		
Obciążenie z tytułu podatku dochodowego		
Zysk / (strata) netto	-	-
Udział w zysku/ stracie netto		

P. Jurzysta

## Nota 20

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, w oparciu o MSR 8 pkt. 8, który zezwala na odstępianie od zasad zawartych w MSSF w sytuacji, gdy skutek odstępiania od ich zastosowania nie jest istotny, nie objęto konsolidacją następujących jednostek zależnych:

	Nazwa jednostki	Siedziba	Zakres działalności	Udział w kapitale zakładowym %	Udział w prawach głosu %
1.					

Wielkości uzasadniające wyłączenia spółek z konsolidacji:

	Spółka 1	Spółka 2	Spółka 3	Spółka 4
Suma bilansowa na 31.12.2010				
Udział procentowy w sumie bilansowej jednostki dominującej (w %)				
Przychody za okres 01.01.2010-31.12.2010				
Udział procentowy w przychodach jednostki dominującej (w %)				
Aktywa netto na 31.12.2010				
Wynik finansowy za okres 01.01.2010-31.12.2010				

Udziały jednostek zależnych nie objętych konsolidacją prezentowane są w długoterminowych aktywach finansowych dostępnych do sprzedaży i wycenione zostały według ceny nabycia skorygowanej o odpisy z tytułu utraty wartości.

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	31.12.2010	31.12.2009
Udziały w spółkach zależnych nieobjętych konsolidacją		
Odpisy z tytułu utraty wartości ujęte w rachunku zysków i strat		
Udziały i akcje	4 137	80

Pozostałe aktywa finansowe (długoterminowe)	31.12.2010	31.12.2009
Pożyczki udzielone		
Obligacje pożyczkowe		
Pożyczki dla Zarządu		
Depozyty zabezpieczające		
Pozostałe należności		

P. Jurzysta

Inne	20	
------	----	--

Nie wystąpiły

<b>Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>31.12.2008</b>
Instrumenty pochodne, w tym:		
-kontrakty forward EUR/PLN		
-kontrakty forward USD/PLN		
-inne		
Instrumenty kapitałowe		
Instrumenty dłużne		
Inne		
Razem pozostałe aktywa finansowe		

## Nota 21 Zapasy

	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Materiały	-	
Według ceny nabycia		
Według wartości netto możliwej do uzyskania		
Towary		1 260
Według ceny nabycia		1 260
Według wartości netto możliwej do uzyskania		
Produkcja w toku (według kosztu wytworzenia)		
Produkty gotowe		
Według ceny nabycia/kosztu wytworzenia		
Według wartości netto możliwej do uzyskania		
Zapasy ogółem, według niższej z dwóch wartości: ceny nabycia (kosztu wytworzenia) oraz wartości netto możliwej do uzyskania		1 260

Odpisy aktualizujące wartość zapasów na 31 grudnia 2008	-3
Utworzony odpis w koszty sprzedanych produktów	-25
Odwrócony odpis w kosztach sprzedanych produktów	2
Utworzony odpis w wartości sprzedanych towarów i materiałów	
Odwrócony odpis w wartości sprzedanych towarów i materiałów	
Odpisy aktualizujące wartość zapasów na 31 grudnia 2009	-25

P. Jurysta

Odpisy aktualizujące wartość zapasów na 31 grudnia 2009	-25
Utworzony odpis w koszty sprzedanych produktów	
Odwrócony odpis w kosztach sprzedanych produktów	25
Utworzony odpis w wartości sprzedanych towarów i materiałów	99
Odwrócony odpis w wartości sprzedanych towarów i materiałów	
Odpisy aktualizujące wartość zapasów na 31 grudnia 2010	99

## Nota 22

### Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

	31.12.2010	31.12.2009
Pozostałe należności długoterminowe	99	18
Należności z tytułu dostaw i usług		
Inne należności	81	
Pozostałe należności długoterminowe	18	18
Razem należności długoterminowe	99	18

	31.12.2010	31.12.2009
Należności od jednostek powiązanych	-	-
należności z tytułu dostaw i usług		
należności z tytułu dywidend		
pożyczki udzielone		
inne należności finansowe		
inne należności niefinansowe		
Należności od pozostałych jednostek	70 518	25 207
należności z tytułu dostaw i usług	67 678	22 456
pożyczki udzielone		
inne należności finansowe	118	
należności budżetowe z innych tytułów niż bieżący podatek dochodowy	189	1 164
należności z tyt podatek dochodowy		61
zaliczki na zapasy		
zaliczki na środki trwałe		
zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
inne należności niefinansowe	1 620	489
rozliczenia międzyokresowe czynne, w tym:	913	1 036
- koszty prenumeraty czasopism, abonamenty	27	29
- odsetki od umów leasingowych	484	382
- przedpłaty na szkolenia		
- polisy ubezpieczeniowe	35	45
- koszty ubezpieczeń		
- koszty prospektu, wydatki na podwyższenie kapitału		323
- VAT do odliczenia w następnym okresie	117	86

P. Jurysta

- ZFŚS		
- opłat wynikające z pozostałych umów leasingu		
- koszty związane z podwyższeniem kapitału		
- usługi niewykonane	140	12
- koszty na przełomie okresu	11	
- materiały reklamowe		4
- roczne opłaty z tytułu licencji		45
- opłaty dotyczące GPW i KDPW		
- pozostałe rozliczenia międzyokresowe czynne	99	109
Należności brutto	70 518	25 207
Odpis aktualizujący należności	-222	-550
Należności ogółem (netto)	70 296	24 657

### Nota 23

#### Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	31.12.2010	31.12.2009
Środki pieniężne w banku i w kasie	4 625	1 081
Lokaty krótkoterminowe	495	753
Płatne lub wymagalne w ciągu 3 miesięcy od dnia ich otrzymania, wystawienia, nabycia, założenia – transakcje REPO, czeki, weksle obce i inne aktywa pieniężne	5	
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5 125	1 834
<b>Struktura wg walut i po przeliczeniu na zł</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
środki w PLN	4 894	1 832
środki w EUR	219	1
środki w USD	12	1
środki w GBP		
środki w innych walutach		
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5 125	1 834

### Nota 24.1

#### Kapitał zakładowy

	Kapitał zakładowy zarejestrowany	Kapitał zakładowy z przeszacowania do warunków hiperinflacji na dzień przejścia Grupy Kapitałowej na MSSF	Razem
Stan na 31 grudnia 2009	947		947
Stan na 31 grudnia 2010	1 397		1 397

P. Jurysta

**KAPITAŁ ZAKŁADOWY**

Seria	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość nominalna jednej akcji	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwyczajne imienne	2 głosy		1 000 000	0,10	100 000,00	niepieniężny*	22.06.2006	01.01.2006
B	zwyczajne			4 000 000	0,10	400 000,00	niepieniężny*	22.06.2006	01.01.2006
C	zwyczajne			750 000	0,10	75 000,00	pieniężny	20.09.2006	01.01.2006
D	zwyczajne			100 000	0,10	10 000,00	pieniężny	20.09.2006	01.01.2006
E	zwyczajne			1 080 000	0,10	108 000,00	niepieniężny	30.10.2006	01.01.2006
F	zwyczajne			1 170 000	0,10	117 000,00	pieniężny	23.01.2007	01.01.2007
G	zwyczajne			205 600	0,10	20 560,00	niepieniężny	10.10.2007	01.01.2007
H	zwyczajne			1 054 870	0,10	105 487,00	niepieniężny	02.11.2007	01.01.2007
I	zwyczajne			105 686	0,10	10 568,60	pieniężny	23.11.2009	01.01.2009
J	zwyczajne			4 449 995	0,1	449 999,50	niepieniężny	09.09.2010	01.01.2010
Razem				9 466 156		1 396 515,10			

P. Jurzysta



Niepieniężny\* Akcje objęte przez udziałowców B3System Sp. Jawna przy przekształceniu firmy w Spółkę Akcyjną

<b>STRUKTURA KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO</b>					
<b>Nazwa (firma) jednostki, siedziba</b>	<b>Liczba</b>	<b>Wartość</b>	<b>Udział w kapitale zakładowym</b>	<b>Udział w liczbie głosów</b>	
Grupa Kapitałowa TOTMES S.A.	2 745 651	274 56,10	19,66%	21,35%	
Miroslaw Kaliński	1 402 000	140 200,00	10,04%	12,37%	
Robert Wodziński	1 321 090	132 109,00	9,46%	8,83%	
B3 System Security Sp. z o.o.	1 080 000	108 000,00	7,73%	7,72%	
Candypez Ltd	819 284	81 928,4	5,87%	5,47%	
Ingenita Lts	819 281	81 928,1	5,87%	5,47%	
Pozostali akcjonariusze	5 778 845	577 884,5	41,38%	39,28%	
<b>Razem</b>	<b>13 966 151</b>	<b>1 396 615,1</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	

P. Jurysta

**Nota 24.2****Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej**

	<b>Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej</b>	<b>Razem</b>
Na dzień 1 stycznia 2010 roku	11 120	11 120
Emisja akcji powyżej wartości nominalnej	10 525	10 525
Rozliczenie kosztów związanych z podwyższeniem kapitału		
Na dzień 31 grudnia 2010 roku	21 645	21 645
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	10 959	10 959
Emisja akcji powyżej wartości nominalnej	161	161
Rozliczenie kosztów związanych z podwyższeniem kapitału		
Na dzień 31 grudnia 2009 roku	11 120	11 120

**Nota 24.3****Pozostałe kapitały**

	<b>Kapitał zapasowy</b>	<b>Kapitał rezerwowy z tytułu różnic kursowych z przeliczenia jednostek podporządkowa nych</b>	<b>Razem</b>
Na dzień 1 stycznia 2010 roku	5 378		5 378
Zysk/strata netto z tytułu zmiany wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży			
Podział wyniku finansowego	-782		-782
Objęcie akcji zarejestrowanych w 2011 r.		228	228
Korekty konsolidacyjne związane z wyjściem z Grupy MCCOMP	-176		-176
Odniesienie na wynik lat ubiegłych korekt związanych z połączeniem NAVIPRO	-1 959		- 1959
Podwyższenie kapitału MCCOMP	45		45
Kapitał zapasowy - opcje pracownicze	290		290
Na dzień 31 grudnia 2010 roku	2 796	228	3 024
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	2 333		2 333
Zysk/strata netto z tytułu zmiany wartości godziwej aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży			
Podział wyniku finansowego	2 366		2 366

P. Jurzysta

Korekty konsolidacyjne	117		117
Odroczony podatek dochodowy			
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych			
Na dzień 31 grudnia 2009 roku	562		562

#### **Nota 24.4** **Zyski zatrzymane**

<b>Wynik bieżącego okresu</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Wyniki zatrzymane z lat poprzednich (kapitał zapasowy)	-690	-2 345
Korekty konsolidacyjne		
Korekty błędów odniesione na wynik lat ubiegłych		
Wypłata dywidendy	-97	-97
Wyniki zatrzymane z lat poprzednich (kapitał rezerwowy)		
Kapitał z aktualizacji wyceny środków trwałych w rozumieniu MSR		
Przeszacowanie hiperinflacyjne kapitału zakładowego		
Łączna wartość korekt kapitału wynikająca ze zmiany zasad rachunkowości na MSR/MSSF		
Wynik finansowy wypracowany w poprzednim okresie sprawozdawczym	787	2 442
Wynik finansowy netto bieżącego okresu	1 249	-690
Razem zyski zatrzymane	1 249	-690

<b>Wynik lat ubiegłych</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Wyniki zatrzymane z lat poprzednich (kapitał zapasowy)	-126	174
Korekty konsolidacyjne		
Korekty błędów odniesione na wynik lat ubiegłych		
Wypłata dywidendy		
Podział wyniku z lat ubiegłych	-5	-21
Korekty konsolidacyjne związane z rozliczeniem połączenia PROTEST	-113	-164
rozliczenie połączenia ze spółką PROTEST		-1
Wyniki zatrzymane z lat poprzednich (kapitał rezerwowy)		
Kapitał z aktualizacji wyceny środków trwałych w rozumieniu MSR		
Przeszacowanie hiperinflacyjne kapitału zakładowego		
Łączna wartość korekt kapitału wynikająca ze zmiany zasad rachunkowości na MSR/MSSF		
Ujęcie I transzy Programu Motywacyjnego dla Pracowników realizowanego przez Spółkę Zależą		-113
Razem zyski zatrzymane	-244	-126

#### **Nota 24.5**

P. Jurysta

## Udziały mniejszości

	01.01.2010 - 31.12.2010	01.01.2009 - 31.12.2009
Na dzień 1 stycznia	915	807
Dywidendy wypłacone przez jednostki zależne		
Likwidacja spółki ...		
Podział wyniku za 2007 rok		
Zmiany w strukturze udziałowców w jednostkach zależnych	-828	
Udział mniejszości w wyniku jednostek zależnych	176	109
Na dzień 31 grudnia	263	915

## Nota 25 Rezerwy

	Świadczenia po okresie zatrudnienia (pkt 35 inf. dod.)	Rezerwa na zaległe urlopy	Rezerwa na sprawy sporne, kary, grzywny i odszkodowania	Inne rezerwy	Ogółem
Na dzień 1 stycznia 2010 roku		249			248
Utworzone w ciągu roku obrotowego		34		597	630
Wykorzystane		-9			-9
Rozwiązane		-61		-163	-224
BO COPI Rezerwa na urlopy		113		187	300
Wyjście z Grupy MCCOMP		-179			-179
Na dzień 31 grudnia 2010 roku	-	147		620	768

Struktura czasowa rezerw	31.12.2010	31.12.20109
część długoterminowa		
część krótkoterminowa	249	249
Razem rezerwy	249	249

## Nota 26 Świadczenia emerytalne oraz inne świadczenia po okresie zatrudnienia

	31.12.2010	31.12.20109
Na dzień 1 stycznia	11	3
Utworzenie rezerwy	1	8
Koszty wypłaconych świadczeń		
Rozwiązanie rezerwy	7	
Zmiana składu grupy kapitałowej	34	
Na dzień 31 grudnia	39	11

## Nota 27

P. Jurysta

## Kredyty i pożyczki

<b>Długoterminowe kredyty i pożyczki</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu		
Kredyty w rachunku bieżącym		
Kredyty bankowe		
Pożyczki otrzymane		
Inne		
Razem kredyty i pożyczki długoterminowe		

<b>Krótkoterminowe kredyty i pożyczki</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu		
Kredyty w rachunku bieżącym	286	884
Kredyty bankowe	3 576	
Pożyczki otrzymane	512	403
Inne	1	
Razem kredyty i pożyczki krótkoterminowe	4 375	1 287

Na dzień bilansowy Spółka posiadała następujące kredyty, pożyczki oraz otwarte linie kredytowe:

<b>Podmiot finansujący</b>	<b>Wielkość kredytu/limitu</b>	<b>Wartość kredytu na dzień bilansowy</b>	<b>Warunki oprocentowania</b>	<b>Termin spłaty</b>	<b>Zabezpieczenia</b>
	<b>w tys. zł</b>	<b>w tys. zł</b>			
Kredyt Bank S.A.	do 2 000	263	WIBOR O/N +3,20pp	2011-05-29	Cesja wierzytelności
De Lange Landen	512	512	10,45% rocznie	2011-01-25	Cesja wierzytelności
Deutsche Bank	3 576	6 576	WIBOR 1M+2%	2011-02-15	weksel
Lukas Bank S.A.	do 100	22	WIBOR 1M+4,5%	2011-10-27	weksel
Millenium Bank	do 30	1	3% gotówkowe	2011-01-10	-
BRE Bank	do 155	-	WIBOR 1M+3,85%	2011-01-17	weksel

W okresach objętych niniejszym sprawozdaniem finansowym nie miały miejsca przypadki naruszenia postanowień umów kredytowych

Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu

	<b>31.12.2010.</b>	<b>31.12.2009</b>
Wartość nominalna minimalnych opłat leasingowych		

P. Juryska

W okresie 1 roku	1 284	603
W okresie od 1 do 5 lat	1 591	1 228
Powyżej 5 lat		
Razem zobowiązania z tytułu leasingu finansowego - minimalne opłaty leasingowe ogółem	2 875	1 831
Koszty finansowe z tytułu leasingu finansowego	-246	247
Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych		
W okresie 1 roku	140	535
W okresie od 1 do 5 lat	1 412	1 090
Powyżej 5 lat		
Razem wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	2 551	1 625

## Nota 28

### Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Pozostałe zobowiązania długoterminowe	1 591	1 228
zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	1 591	1 228
inne zobowiązania niefinansowe		
rozliczenia międzyokresowe bierne przychodów		
Razem pozostałe zobowiązania długoterminowe	1 591	1 228
	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	1 284	603
zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	1 284	603
inne zobowiązania niefinansowe		
rozliczenia międzyokresowe bierne przychodów		
Razem pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	1 284	603
	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek powiązanych		
zobowiązania z tytułu dostaw i usług		
inne zobowiązania finansowe		
inne zobowiązania niefinansowe		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec jednostek pozostałych	59 474	19 444
zobowiązania z tytułu dostaw i usług	54 833	17 989
zobowiązania z tytułu wynagrodzeń		1
zobowiązania z tytułu dywidend		
zobowiązania budżetowe z innych tytułów niż bieżący podatek dochodowy	3 865	629

P. Jurzysta

zaliczki otrzymane	6	
fundusze specjalne (pkt 20 inf dodatkowej)	129	271
inne zobowiązania finansowe	18	33
rozliczenia międzyokresowe bierne przychodów	141	163
rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów	482	359
Razem zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	59 474	19 444
Razem zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	62 349	21 275
	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	559	79
Razem zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	559	79

#### Nota 28

<b>Pozostałe zobowiązania finansowe (krótkoterminowe)</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Instrumenty pochodne, w tym:		
-kontrakty forward EUR/PLN		
-kontrakty forward USD/PLN		
-inne		
Pozostałe	996	
Razem inne zobowiązania finansowe	996	

#### Nota 29

##### Dotacje rządowe

Nie wystąpiły wpływy z tytułu dotacji:

<b>Dotacje otrzymane do aktywów</b>						
<b>Cel dotacji</b>	<b>Stan dotacji rządowych na 31.12.2010</b>	<b>Zwiększenia w okresie 01.01.10-31.12.10</b>	<b>Odpisanie dotacji w pozostałe przychody operacyjne w okresie 01.01.10-31.12.10</b>	<b>Zwroty dotacji w okresie 01.01.10-31.12.10</b>	<b>Inne zmniejszenia dotacji w okresie 01.01.10-31.12.10</b>	<b>Stan dotacji rządowych na 31.12.2010</b>
						-
Razem	-	-	-	-	-	-

##### Dotacje otrzymane do przychodów

P. Jurzysta

<b>Cel dotacji</b>	<b>Kwota dotacji otrzymanej w okresie 01.01.10-31.12.10 wykazana jako pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>Pozycja kosztów w rachunku zysków i strat które dotacja rekompensuje</b>	<b>Zwroty dotacji w okresie 01.01.10-31.12.10</b>	<b>Inne zmniejszenia dotacji w okresie 01.01.10-31.12.10</b>
Razem	-	-	-	-

<b>Dotacje otrzymane do aktywów</b>						
<b>Cel dotacji</b>	<b>Stan dotacji rządowych na 31.12.2009</b>	<b>Zwiększenia w okresie 01.01.09-31.12.09</b>	<b>Odpisanie dotacji w pozostałe przychody operacyjne w okresie 01.01.09-31.12.09</b>	<b>Zwroty dotacji w okresie 01.01.09-31.12.09</b>	<b>Inne zmniejszenia dotacji w okresie 01.01.09-31.12.09</b>	<b>Stan dotacji rządowych na 31.12.2009</b>
						-
Razem	-	-	-	-	-	-

<b>Dotacje otrzymane do przychodów</b>				
<b>Cel dotacji</b>	<b>Kwota dotacji otrzymanej w okresie 01.01.09-31.12.09 wykazana jako pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>Pozycja kosztów w rachunku zysków i strat które dotacja rekompensuje</b>	<b>Zwroty dotacji w okresie 01.01.09-31.12.09</b>	<b>Inne zmniejszenia dotacji w okresie 01.01.09-31.12.09</b>
Razem	-	-	-	-

### **Nota 30**

#### **Zobowiązania warunkowe**

Nie wystąpiły

Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego – Grupa jako leasingobiorca

	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
W okresie 1 roku		
W okresie od 1 do 5 lat		
Powyżej 5 lat		

Zobowiązania z tytułu leasingu operacyjnego – Grupa jako leasingodawca

	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
W okresie 1 roku		
W okresie od 1 do 5 lat		
Powyżej 5 lat		
<b>Inne zobowiązania warunkowe</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>

P. Jurzysta



Poręczenie spłaty kredytu		
Poręczenie spłaty weksla		
Zobowiązania z tytułu gwarancji bankowych udzielonych w głównej mierze jako zabezpieczenie wykonania umów handlowych	1 219	734
Poręczenia kredytu bankowego udzielonego stronom trzecim		
Poręczenie spłaty gwarancji bankowych		
Zobowiązanie umowne z tytułu umowy licencyjnej		
Zobowiązania z tytułu pozwów sądowych		
Zobowiązania dotyczące nierozstrzygniętych sporów w władzami podatkowymi		
Pozostałe zobowiązania warunkowe		
Razem zobowiązania warunkowe	1 219	734
<b>Należności warunkowe</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Sporne sprawy budżetowe		
Otrzymane gwarancje		
Sporne sprawy sądowe i w toku		
Pozostałe należności warunkowe		
Razem należności warunkowe	-	

P. Jurysta

**Nota 31.1**

**Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi**

	01.01.2010 - 31.12.2010				01.01.2009 - 31.12.2009			
<b>Przychody ze sprzedaży jednostkom powiązanym</b>	<b>przychody ze sprzedaży produktów</b>	<b>przychody ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych</b>	<b>pozostałe przychody</b>	<b>przychody ze sprzedaży produktów</b>	<b>przychody ze sprzedaży towarów i materiałów</b>	<b>przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych</b>	<b>pozostałe przychody</b>
- jednostkom zależnym		354	293	101	7	72	381	32
Razem przychody ze sprzedaży jednostkom powiązanym	692	4 070		43	7	72	381	32

	01.01.2010 - 31.12.2010				01.01.2009 - 31.12.2009			
<b>Zakup pochodzący od jednostek powiązanych</b>	<b>zakupu usług</b>	<b>zakup towarów i materiałów</b>	<b>zakup środków trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych</b>	<b>inne</b>	<b>zakupu usług</b>	<b>zakup towarów i materiałów</b>	<b>zakup środków trwałych, wartości niematerialnych, nieruchomości inwestycyjnych</b>	<b>inne</b>
- od jednostek zależnych	281	4 365	293		736	858	165	
Razem zakupy pochodzące od jednostek powiązanych	416	89		109	736	858	165	

P. Jurzysta

<b>Należności od podmiotów powiązanych</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
- od jednostek zależnych	420	276
- od jednostek stowarzyszonych		
- od jednostek zależnych nie podlegających konsolidacji		
- od członków kluczowej kadry zarządzającej, nadzorującej		
- od pozostałych podmiotów powiązanych	4 699	
Razem należności od podmiotów powiązanych	5 119	276
<b>Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
- wobec jednostek zależnych	4 226	136
- wobec jednostek stowarzyszonych		
- wobec jednostek zależnych nie podlegających konsolidacji		
- wobec członków kluczowej kadry zarządzającej, nadzorującej		
- wobec pozostałych podmiotów powiązanych	893	
Razem zobowiązania wobec podmiotów powiązanych	5 119	136

## Nota 31.2

### Wynagrodzenie wyższej kadry kierowniczej Grupy

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze (wynagrodzenia i narzuty)	1 878	1 751
Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne		
Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy		
Świadczenia pracownicze w formie akcji własnych		
Łączna kwota wynagrodzenia wypłaconego głównej kadrze kierowniczej	1 878	1 751

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zarząd	827	726
Rada Nadzorcza	22	13
Zarząd – jednostki zależne lub stowarzyszone	990	986
Rada Nadzorcza – jednostki zależne lub stowarzyszone	39	26
Razem	1 878	1 751

P. Jurzysta

**Nota 32.1****Ryzyko stopy procentowej**

Ryzyko zmiany stóp procentowych powstaje w związku z oprocentowanymi aktywami i zobowiązaniami.

Nie stosujemy instrumentów finansowych ani innych metod służących zabezpieczeniu się przed ryzykiem zmiany stopy procentowej ze względu na ich niską, w ocenie Zarządu, efektywność w stosunku do kosztu.

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>						
<b>Oprocentowanie stałe</b>	<b>&lt;1rok</b>	<b>1-2 lat</b>	<b>2-3 lat</b>	<b>3-4 lat</b>	<b>4-5 lat</b>	<b>&gt;5 lat</b>	<b>Ogółem</b>
Obligacje pożyczkowe							-
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	1 284	871	529	191			2 875
Pożyczki otrzymane	512						512
Kredyt bankowy na kwotę _____ złotych							
Umarzalne akcje uprzywilejowane zamienne na akcje zwykłe							
<b>Razem</b>	<b>1 796</b>	<b>871</b>	<b>529</b>	<b>191</b>			<b>3 387</b>

<b>Oprocentowanie zmienne</b>	<b>&lt;1rok</b>	<b>1-2 lat</b>	<b>2-3 lat</b>	<b>3-4 lat</b>	<b>4-5 lat</b>	<b>&gt;5 lat</b>	<b>Ogółem</b>
Lokaty krótkoterminowe	495						495
Kredyty w rachunku bieżącym	263						263
Kredyt bankowy na kwotę _____ złotych	3 577						3 577
Kredyt bankowy na kwotę _____ złotych	22						22
Udział w kredycie zaciągniętym przez wspólne przedsięwzięcie							
Zabezpieczony kredyt bankowy							
Pożyczka zabezpieczona oprocentowana wg stopy % (_____ USD)*							
Kontrakt swap na zamianę stóp procentowych*							
<b>Razem</b>	<b>4 358</b>						<b>4 358</b>

P. Jurzysta

	01.01.2009 - 31.12.2009						
<b>Oprocentowanie stałe</b>	<b>&lt;1rok</b>	<b>1-2 lat</b>	<b>2-3 lat</b>	<b>3-4 lat</b>	<b>4-5 lat</b>	<b>&gt;5 lat</b>	<b>Ogółem</b>
Obligacje pożyczkowe							-
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu	603	581	499	145	4		1 831
Pożyczki otrzymane	403						403
Kredyt bankowy na kwotę _____ złotych							
Umarzalne akcje uprzywilejowane zamienne na akcje zwykłe							
Razem	1 007	581	499	145	4		2 234

<b>Oprocentowanie zmienne</b>	<b>&lt;1rok</b>	<b>1-2 lat</b>	<b>2-3 lat</b>	<b>3-4 lat</b>	<b>4-5 lat</b>	<b>&gt;5 lat</b>	<b>Ogółem</b>
Lokaty krótkoterminowe	884						884
Kredyty w rachunku bieżącym							
Kredyt bankowy na kwotę _____ złotych							
Kredyt bankowy na kwotę _____ złotych							
Udział w kredycie zaciągniętym przez wspólne przedsięwzięcie							
Zabezpieczony kredyt bankowy							
Kontrakt swap na zamianę stóp procentowych*							
Razem	884						884

## Nota 32.2

### Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

1% zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),

5% zmiana kursu walutowego PLN/USD (wzrost lub spadek kursu)

5% zmiana kursu walutowego PLN/EUR (wzrost lub spadek kursu)

Powyżej ustalone wartości ustalone zostały w ujęciu rocznym.

Analiza wrażliwości przeprowadzona przez Spółkę nie uwzględnia wpływu opodatkowania.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki przedstawia poniższa tabela.

<b>Pozycja w sprawozdaniu finansowym</b>	<b>wartość pozycji w PLN</b>	<b>Ryzyko stopy procentowej</b>	<b>Ryzyko walutowe</b>
		<b>wpływ na wynik</b>	<b>wpływ na wynik</b>

P. Jurzysta

		<b>+ 1% w PLN</b>	<b>- 1% w PLN</b>	<b>+5%</b>	<b>-5%</b>
Środki pieniężne	4 624	46	-46		
Lokaty krótkoterminowe	495	5	-5		
Zobowiązania walutowe	13 494	135	-135	675	-675
Kredyty i pożyczki	4 375	44	-44		
Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego	2 875	29	-29		
Razem zwiększenie / (zmniejszenie)	25 863	259	-259	675	-675

\*ryzyko cenowe nie wystąpiło - pominięto

### Nota 32.3 Ryzyko kredytowe

<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>			<b>Należności przeterminowane, które nie utraciły wartości</b>				
<b>Struktura wiekowa należności</b>	<b>Wartość nominalna należności</b>	<b>Należności nieprzeterminowane, które nie utraciły wartości</b>	<b>&lt;30 dni</b>	<b>31-90 dni</b>	<b>91-180 dni</b>	<b>181-360 dni</b>	<b>&gt;360 dni</b>
Należności z tytułu dostaw i usług	67 456	60 073	6 530	371	229	18	235
Pozostałe należności	2 840	2 464	210	32	25	28	81
Razem należności	70 296	62 537	6 740	403	254	46	315

<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>			<b>Należności przeterminowane, które nie utraciły wartości</b>				
<b>Struktura wiekowa należności finansowych</b>	<b>Wartość nominalna należności</b>	<b>Należności nieprzeterminowane, które nie utraciły wartości</b>	<b>&lt;30 dni</b>	<b>31-90 dni</b>	<b>91-180 dni</b>	<b>181-360 dni</b>	<b>&gt;360 dni</b>
Należności z tytułu dostaw i usług	22 456	19 057	1 514	771	390	208	517
Pozostałe należności finansowe	2 750	2 750					
Razem należności	25 207	21 807	1 514	771	390	208	517

<b>Odpisy aktualizujące w związku ze stratami kredytowymi</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
BO	550	216
Zwiększenia - odpis utworzony w ciężar kosztów sprzedaży	277	443
Rozwiązanie - odpis odwrócony w kosztach sprzedaży	-97	-97
Zwiększenia - odpis utworzony w ciężar kosztów finansowych	3	3

P. Jurysta

Rozwiązanie - odpis odwrócony w przychodach finansowych		
Wykorzystanie	-309	-1
Inne BO COPI/Wyjście z Grupy MCCOMP	-296	-14
BZ	222	550

<b>Zabezpieczenia ustanowione na rzecz spółek Grupy - wartość godziwa</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>Warunki zaspokojenia roszczeń z ustanowionych zabezpieczeń</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>Warunki zaspokojenia roszczeń z ustanowionych zabezpieczeń</b>
a)posiadanych	-		-	
- nieruchomości				
- aktywa finansowe				
- pozostałe				
b)sprzedanych/obciążonych innym zastawem	-		-	
Razem	-		-	

#### Nota 32.4

#### Ryzyko związane z płynnością

<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>Zobowiązania wymagalne w okresie</b>					
<b>Struktura wiekowa zobowiązań finansowych</b>	<b>Suma zobowiązań</b>	<b>do 30 dni</b>	<b>od 31 do 60 dni</b>	<b>od 61 do 90 dni</b>	<b>od 91 do 360 dni</b>	<b>powyżej 361 (patrz nota poniżej)</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	54 833	54 506	23		304	
Kredyty i pożyczki	4 375	513	3 576		286	
Pozostałe zobowiązania finansowe	7 480	3 977	2 456	133	914	
Razem	66 688	58 966	6 055	133	1 504	

<b>Zobowiązania wymagalne powyżej 361 dni</b>	<b>1-2 lat</b>	<b>2-3 lat</b>	<b>3-4 lat</b>	<b>4-5 lat</b>	<b>&gt;5 lat</b>	<b>Ogółem</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług						
Kredyty i pożyczki						
Pozostałe zobowiązania finansowe	871	529	191			1 591
Razem	871	529	191			1 591

01.01.2009 - 31.12.2009	Zobowiązania wymagalne w okresie					
Struktura wiekowa zobowiązań finansowych	Suma zobowiązań	do 30 dni	od 31 do 90 dni	od 31 do 90 dni	od 91 do 360 dni	powyżej 361 (patrz nota poniżej)

P. Jurzysta

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	17 989	17 835	154			
Kredyty i pożyczki	1 287			403	884	
Pozostałe zobowiązania finansowe	2 138	1 512	60	60	507	
Razem	21 414	19 346	214	463	1 391	

<b>Zobowiązania wymagalne powyżej 361 dni</b>	<b>1-2 lat</b>	<b>2-3 lat</b>	<b>3-4 lat</b>	<b>4-5 lat</b>	<b>&gt;5 lat</b>	<b>Ogółem</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług						
Kredyty i pożyczki						
Pozostałe zobowiązania finansowe	787	320	117	4		1 228
Razem	787	320	117	4		1 228

Zabezpieczenia udzielone (aktywa stanowiące zabezpieczenie zobowiązań i zobowiązań warunkowych)

<b>Zabezpieczenia ustanowione na przez spółki Grupy - wartość godziwa</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>Warunki zabezpieczenia</b>	<b>31.12.2009</b>	<b>Warunki zabezpieczenia</b>
- nieruchomości				
- aktywa finansowe				
- pozostałe				
Razem				

<b>Wartość bilansowa zobowiązań wymagalnych a niezapłaconych</b>	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
- kredyty bankowe		
- pożyczki		
- pozostałe		
Razem wartość zobowiązań wymagalnych a niezapłaconych		

### Nota 33 Zarządzanie kapitałem

	<b>31.12.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
Kapitał własny	27 334	17 544
Minus: wartości niematerialne i prawne	12 245	9 973
Wartość netto rzeczowych aktywów trwałych	3 127	2 339
Suma bilansowa	90 440	40 456
Wskaźnik kapitału własnego	3%	6%
Zysk z działalności operacyjnej	2 300	-90

P. Jurzysta



Plus: amortyzacja	-1 068	1 001
EBIDTA	1 232	911
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	4 375	1 287
Wskaźnik: Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania/EBIDTA	-	-

P. Jurzysta

Nota 34

	01.01.2010- 31.12.2010	Klasyfikacja aktywów finansowych wg. MSR 39 (wartość księgowa)							Inne (wartość księgowa)	
		Wartość godziwa	Wartość księgow a	wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy		wyceniane w wartości godziwej ze zmianami w kapitale		wyceniane w zamortyzowanym koszcie		
				wyznaczone przy początkowy m ujęciu	przeznaczo ne do obrotu	dostępne do sprzedaży	rachunkow ość zabezpiecze ń	pożyczki i należnoś ci		utrzymywan e do terminu wymagalno ści
Aktywa finansowe trwałe:										
Aktywa finansowe	4 137	4 137							4 137	
Pozostałe aktywa finansowe	20	20							20	
Należności długoterminowe z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	99	99							99	
Aktywa finansowe obrotowe:										
- Należności z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe										
należności	70 296	70 296							70 296	
- Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5 125	5 125							5 125	
- Pozostałe aktywa										

P. Jurek



	01.01.2010-31.12.2010	Klasyfikacja pasywów finansowych wg. MSR 39 (wartość księgowa)						Inne (wartość księgowa)	
		Wartość godziwa	Wartość księgowa	wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy		wyceniane w zamortyzowanym koszcie	wyceniane w wartości godziwej ze zmianami w kapitale		
				wyznaczone przy początkowym ujęciu	przeznaczone do obrotu		rachunkowość zabezpieczeń		
Zobowiązania finansowe długoterminowe:	1 591	1 591						1 591	
Kredyty i pożyczki									
Pozostałe zobowiązania	1 591	1 591						1 591	
Zobowiązania krótkoterminowe:	66 688	66 688						66 688	
Kredyty i pożyczki	4 375	4 375						4 375	
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	61 029	61 029						61 029	
Inne zobowiązania finansowe	1 284	1 284						1 284	
Razem:	68 279	68 279	-	-	-	-	-	68 279	

P. Jurzysta

<b>Przychody odsetkowe</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Depozyty bankowe	46	35
Pożyczki udzielone		
Inwestycje		
Razem	46	35
- w tym od aktywów, które utraciły wartość		
<b>Koszty odsetkowe</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Kredyty krótko i długoterminowe	-112	-56
Leasing finansowy	-246	-240
Obligacje wyemitowane		
Pożyczki otrzymane	-23	-3
Razem	-381	-299
<b>Zyski lub straty według kategorii instrumentów</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zyski lub straty według kategorii instrumentów finansowych razem	-	-

<b>Kwota wszelkich strat z tytułu utraty wartości (w podziale na kategorie instrumentów finansowych)</b>	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Aktywa dostępne do sprzedaży		
Pożyczki i należności		
Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności		
Straty z tytułu utraty wartości razem	-	-

### **Nota 36**

#### **Struktura zatrudnienia**

Przeciętne zatrudnienie w Grupie kształtowało się następująco:

	<b>01.01.2010 - 31.12.2010</b>	<b>01.01.2009 - 31.12.2009</b>
Zarząd Jednostki Dominującej	2,75	3,00
Zarządy Jednostek z Grupy	5,00	4,00
Zarząd/Dyrektorzy Pionów		
Dyrekcja (dot. działów)	12,92	8,04
Administracja	20,51	13,25
Dział sprzedaży	24,05	22,38
Programiści	19,75	17,83
inni specjaliści	50,58	33,33
Razem	135,56	101,83

P. Jurzysta